
 

 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Provinciale Staten op 29 mei 2019 
 
 
 
 
Voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 20 mei 2019 
 

 

 
 
 

   2019-887 

Benoeming leden Raad van Advies Noordelijke Rekenkamer 

 
 



 aan Provinciale Staten van Drenthe 2019-887-1 

 

Inleiding 

In de gemeenschappelijke regeling Noordelijke Rekenkamer (NRK) is voorzien in de instelling van een 
Raad van Advies. De voornaamste taak van de Raad van Advies is het doen van suggesties ten 
behoeve van het onderzoeksprogramma. Ook adviseren de leden van de Raad van Advies over de 
begroting en de wijze van publiceren van rapporten.  
De Raad van Advies bestaat uit negen leden. Provinciale Staten van elke deelnemende provincie wijst 
uit hun midden drie leden aan. De raad benoemt uit zijn midden de voorzitter.  
 
Op 20 mei 2019 heeft een vergadering van het Presidium plaatsgevonden. In dit overleg is de 
aanwijzing van de leden van de Raad van Advies van de NRK besproken. De fractievoorzitters 
hebben drie kandidaten voorgesteld. De voorgestelde kandidaten zijn:  
- mevrouw G.J. Dikkers (SP);  
- de heer J.J. Moes (VVD);  
- de heer N.A. Uppelschoten (PVV).  
 
 
Advies  

Tot leden van de Raad van Advies van de Noordelijke Rekenkamer aan te wijzen: 
- mevrouw G.J. Dikkers (SP);  
- de heer J.J. Moes (VVD);  
- de heer N.A. Uppelschoten (PVV).  
 
Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

De Drentse Staten zijn op deze wijze vertegenwoordigd in de Raad van Advies van de Noordelijke 
Rekenkamer.  
 
Argumenten  

Door deelname in de Raad van Advies NRK kunnen Provinciale Staten van Drenthe betere 
afstemming plegen met de andere provincies over NRK-aangelegenheden en kunnen zij hun 
suggesties voor onderzoek op gestructureerde wijze aandragen. Dit laat onverlet de bevoegdheid van 
Provinciale Staten (conform de Provinciewet, artikel 183 lid 2) om rechtstreeks een verzoek tot 
onderzoek te doen.  
 
Uitvoering 

Tijdsplanning  
n.v.t. 
 
Financiën 
n.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie  
n.v.t. 
 
  



  2019-887-2 

 

Extern betrokkenen  
Provinciale Staten van Groningen en Fryslân 
Bestuur van de Noordelijke Rekenkamer 
 
Communicatie  
n.v.t.  
 
 
 
 
 
Assen, 20 mei 2019 
Kenmerk: 21/SG/201901712 
 
 
 
 
 
Het Presidium van Provinciale Staten, 
 
 
 
mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 
mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier 
 
 



  2019-887-1 

 

 

 
Provinciale Staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van 20 mei 2019, kenmerk 
21/SG/201901712; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de leden mevrouw G.J. Dikkers (SP), de heer J.J. Moes (VVD) en de heer N.A. Uppelschoten (PVV) 
aan te wijzen als leden van de Raad van Advies van de Noordelijke Rekenkamer. 
 
 
 
 
 
Assen, 29 mei 2019 
 
 
 
 
 
Provinciale Staten voornoemd, 
 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
 


	2019-887

